scripturas poterant cognoscere filium. qz filius dei est i sic nouis sent i prēm. h̄ p̄ auerſionem inuidie i perū se voluntatis ad hāc collacōem non peruererunt i o dicitur q̄ patrem non cognoue rūt (hec verba) **I**n cipit hic pars in qua oñditur deitas xp̄i in eo q̄ licet puocaret eos verbis tam̄ in eum nichil facere potuerunt a te q̄ voluit. qz diuinū aliquid lucebat in fronte illius vnde exterriti fuerunt sicut supra secundo diximus. **D**icit ergo: hec verba: puocancia iudeos contī se (locutus est ihesus) i determinat locū (in gazophilacō docēs in templo) de quo supra. n̄. notatu z est qd̄ huic dōtrīe sufficit. quia triplex erat oblatōnum reseruatiū um miseri corbana i gazophilacū. **E**rat autē gazophilacū locus in atrio mundorū qui tot erat in p̄tate iudeorum i phariseorum tamen ibi domino nocere nō potuerunt. vnde **Matt.**xxvi. quotidie apud vos docens eram in templo i nō me tenuistis. sed hec est hora vestrī i potestas tenebrarum i hoc est qd̄ sequit (Et nō apprehēdit eū) cū tñ ad h̄ conaret vñ. vij. supra dī q̄ misit ministros vttenerēt eū (qz nō dūrenerat hora ei?) n̄ fatalē h̄ electōis. **Joh.**xiii. scīes ilhs qz v̄t hora ei? vt trāseat ex hoc mūdo ad prēm. (**D**ixit ergo eis iterum ihesus.)

**D**ic oñditur qualit ab execatis  
hec lux qritur et nō inuenit. **D**omi  
nus autē hoc p̄s in duas p̄ticas  
in quaꝝ p̄ma oñditur q̄ q̄uis  
lux ab execatis qratur tñ nō in  
uenit. **I**n secunda autē oñdit q̄  
ecia q̄ extinta putat ab eis ma  
xime orietur et cognoscet ibi: **D**i  
xit ergo ih̄us cum exaltaueritis.  
**A**d huc p̄or eaz in tres diuidit.  
in p̄ma oñditur q̄ lux ab execa  
tis quesita nō inuenitur. in secu  
da causa cecitatis apitur ibi: **D**i  
xerunt ergo iudei nunq̄d interfici  
et se in t̄cia q̄ lux palā ostensa  
a cecis nō videt designat ibi: **D**i  
xerunt ergo iudei nunq̄d es. **I**n p̄  
ma h̄az quatuor dicūtur in q̄ru  
p̄mo lux ista significat sui p̄cessus  
trahit ad onem illuminacioneꝝ. **I**n  
secundo lucis istius ab execatis si  
gnat inq̄ficōem. in tertio inuēco  
mis impossibilitate. et in quarto  
isti impossibilitatis signat ex par  
te cecor causalitatē dicit ego: di  
xit ergo iterū: iteratas ingerēs il  
luminacioneꝝ: ih̄us: auctor salutis.  
**L**u. ii. Lumē ad reuelacioneꝝ geni  
um-lumē em̄ semp spargit illū  
nacioneꝝ. **V**sa. lviiij. Oriens in tene  
bris lumē tuiz et tenebre tue erit  
sicut meridies. q̄ semp varias i  
tulit illuminaciones tenebrofis ut  
noticia lucis traheret (ego vado)  
triplicat. q̄ vado hoc ē sicut lux  
ad illuminacioneꝝ onium p̄cedo et  
vado quia ad fontē lucis redeo.

vado q̄ sicut supiores ita inferio  
res p̄tes illumino. **D**e p̄mo dicit  
**P**rouib. iiiij. **H**emita iusti q̄si lux  
splendes et cresces usq; in pfectū  
diem. p̄fcā autē dies ē quādo sol  
totū mūduz illuminat. ita sol iusti  
cie ort⁹ in iudeis in luce processit  
ad gentes ut null⁹ esset qui lumē  
eius nō p̄aperet. **Joh.** p̄. **E**rat lux  
vera que illuminat onem homineꝝ  
veniente in hunc mundū. **Eph.**  
iij. **I**lluminare ones q̄ sit dispren  
satio sacramenti a seculis abscondi  
ti in deo et iō dicit ad filium pater  
celestis. **Vsa.** xlviij. **P**ax est michi  
ut suscite michi trib⁹ iacob et fe  
ces isrl ouertedas dedi te in luce  
geniū ut sis salus mea usq; ad  
extremū frē. **D**ic ergo: vado: p̄  
cedendo ad onem mūdi ptem q̄  
p̄cedens lux. vado eciaꝝ q̄ p̄ cru  
cem et resurrectōeꝝ et ascensioneꝝ  
ad p̄rem sicut ad mee lucis fontē  
redeo. **V**n de sole dī in psal. **A** su  
mo celo egressio eius ic̄. **I**tē iter  
facite et qui ascendit sup occasuꝝ  
dīs nomē illi. q̄ cum occiberet  
merito occasus cū suis ad p̄rem  
ascendit qđ nō faceret nisi domi  
n⁹ mortis et vite esset. **Eccā.** p̄. **O**ri  
tur sol et occidit et ad locū suū re  
uertitur: **V**ado iterum: q̄ inferi  
ores p̄ ip̄su sicut supiores illumin  
no. **Eccā.** xxvij. **P**enetrabo p̄tes i  
feriores terre et inspicā ones dor  
niētes et illuminabo oēs sperantes  
in dīo. **Luc.** p̄. **I**lluminare bījs

qui in tenebris et in umbra mortis sedent. sic ergo ego vado continuis perfectibus illuminacionum **Joh.** vii. Adhuc modicū vobis scū sum et vado ad eū q̄ misit me et nemo ex vobis interrogaz me q̄ vadis. Ita enim manifesta luce p̄cedo q̄ nō est op̄ ut q̄s interrogaz cunctis sciētib⁹ quod p̄m sicut ad fontē lucis clare p̄cedo. **Ysaie** xviiij. ego quiescam et considerabo in loco meo sic meridiana lux p̄lea est. sic enim q̄escit in sumo celi i dextera pris et considerat cecitatē ifidelium et fidelium p̄ fidēi illuminacionem (et quietis me) hic lucis ab exterratis ostendit in q̄ficioz et hec scā ē tripliciter. qz verū sole nolentes recipere aliuiz quendam querunt et expectant **Joh.** v. ego veni in nomine patris mei iic. ii. **Tbess.** ii. qz caritatem veritatis nō receperūt mitti eos opacō em erroris ut credant mendacio q̄ non crediderūt veritati **Rō.** xi. qd̄ querebat isrl̄ nō ē cōsecutus. electō vera cōsecuta est ceteri autē executi sunt. adhuc at queretis me: psequendo in aplis ut extinguatis nomē meū. iii. **Regū.** xix. ego reliqu⁹ sum solus et q̄rūt animā meā. adhuc queretis me p̄ legis obseruacionem q̄ tunc iam mortua erit et mortifera. **Ysaie.** lviij. me de die in diē querunt et scire vias meas volunt q̄si ḡes que iusticiā fecerit et mādata dī sui nō dereliquerit **Amos.** viij.

Circuibunt q̄rētes verbum dñi et non inueniet et hoc est qd̄ dic. et nō inuenietis scz h̄m p̄niā exposicōem inuenitis p̄ me antixpm erroris et mendaciū operatore rem. h̄m alias nō inuenietis me ad extinguēdum. h̄m terciā nō inuenietis h̄s meritū eterne adēnnacionis recipietis. **De p̄mo** **Joh.** vii. qretis me et nō inuenietis **De secundo** **Cant.** iii. per noctes quesiti quē diligit anima mea q̄fui et nō inueni hoc ē p̄ noctē tempestatis et p̄secuōnum ex cecitate p̄tēnā um **De tertio** dicit **Wap.** xvij. Una cathena tenebrarū ones tenet **Job.** iii. viro cui⁹ abscondita est via et circūdedit eū dñs tenebris (et in p̄tō vestro morienti) et ideo me nō inuenietis. qz in vestro p̄tō ifidelitatis vestre morienti. **Ysa.** vi. Execa cor populi hui⁹ et aures eius aggraua et oculos eius claudēne forte videant oculis et auribus suis audiānt et corde intelligāt et conuentantur et sanem eos. **Hed** videt q̄ deus reuelauerit eis suaz damnacionem et hoc videtur inconueniens. quia secundū hoc coegit eos desperare. hoc autem inconueniens est cum scientia et reuelatio sit pietatis fructus. desperatio autem cum pietate nichil commune habet. **Hed** ad hoc tripliciter est respondeendum q̄ non coegit eos desperare. quia illud premonitio

est sicut in omni p[ro]p[ter]eia o[mn]inacō  
mis in qua semper subintelligitur  
quod mutari potest sic mutatur meita  
quia non intelligit nisi huius causas  
mentoriā que si mutat: mutatur  
et pena quod predicit. sic **I**one.ij.  
ad huc quadraginta dies et minime  
ue subiuste. **I**here. xvij. ubi di-  
cit quod si loqueretur de subu[er]so alicui  
iuis regni vel ciuitatis et illa ges-  
penitentia egerit: peccabit enim de  
de verbo quod locutus fuit. et i[ps]o illo  
quod hic dicit intelligit de obsti-  
nacione iudeorum presenti et nisi penite-  
tiam agat de illa: ipso in peccato suo  
morientur. Aliter potest dicere quod in co-  
mum dixit et id non ad singulos  
retulit nisi cum hac ostendit scilicet nisi  
recedant ab incredulitate. Tercio  
soluit quod est premissio futurae cœcta-  
tis et non causa et i[ps]o cum causalitas  
ex parte dei fuerit ex parte eorum et non  
in deo: ex parte ipso et fuit execratio  
et cum voluntas execrationis fuerit  
ex parte ipso et non fuit aliqua in peccato  
et manendi incitata. sed voluntas  
et ita non fuit aliqua causa desperacionis.  
cois. **N**isi. xxvij. **D**icit noster in peccato  
suo mortuus est in deserto hoc  
enim non fuit causa desperacionis. quod  
mutare potuit si voluntate. (Quo  
ego vado vos non potestis venire)  
**H**ic tangit inuenientis impossibili-  
tatem. **D**icit ergo: Quo ego va-  
do: siue illuminabo per predicacionem  
siue rediendo ad premiu[m] siue per eorum  
qui sunt in inferno illuminacionem:

vos non potestis venire. **I**de **J**oh.  
xij. dicit petrus tu non potes me se-  
qui modo. sed ibi addit modo. quia  
postea fide confirmatus sequitur poterat.  
**I**sti autem confirmati et radicati in  
fidelitate sequitur non poterat. **H**eb. ij.  
quibus autem iurauit ut non intraret  
in requiem suam: nonne hi sunt qui in  
creduli fuerunt? et videmus quod non po-  
tuerunt introire propter incredulita-  
tem et ita nullaviri suarum sequitur  
poterat. ps. **V**estigia tua non cog-  
noscentur. nec enim venietis ad fidem  
genui. nec ad thronum dexterum patris  
nec etiam ad liberae auctoritatem defunctorum  
sed postquam excecati deficiens ab his  
omnibus. **E**t huius causa est quod in pec-  
catis vestris vultus permanere et quia  
ad secundum me non estis parati.  
(Dicebant ergo iudei) sic infide-  
les et sicut execrati et sic animales  
diminuta sapientia et sic indevoti et  
impaciens ad audiendum ser-  
monem dei. **D**e infidelitate eorum dicitur  
**J**oh. v. Quo potestis credere qui  
gloriam ab inuidiis accipitis et glori-  
am quod a solo deo est non vultis. **D**e  
ceitate **M**ath. xvij. cœti sunt et du-  
ces cœtorum. **D**e animalitate p[ro]p[ter]  
**C**orinthi. ij. Animalis homo non precipit  
ea que sunt spiritus dei stultitia enim  
est illi quia spiritualiter examinatur  
**D**e impaciencia. **A**ctu. vij. **O**mnis  
auditus continuuerunt aures suas  
et impetu fecerunt unanimitate eum  
et hoc ostendit dictum eorum (Nunquid  
inficiet seipsum?) In hac enim parte

secunda causa cecitatis eorum capit q  
babz duos paginaplos In quatuor  
primis oīdit ipse cecitatis eorum sign  
num in ceca interrogacione quā fa  
cūt ad se inuicē In scđo cecitatis  
oīditur vera causa dicit ergo Nū  
quid interficiet seipsum et subdit  
vñ huius dicit habuerūt occasio  
nem (qr dicit quo egovadō vos  
nō potestis venire) hic clamāt  
simul Cris. et Aug. de fatuitate  
Interficere enim seipsum nō est ire.  
Et pōcūt p morte remanē Adhuc  
autē si interficere se esset ire ipsi  
hac via possent ire q̄rip̄si multo  
magis possent se ipsos interfice  
re Adhuc autē nō interficit seip  
sum sic dicit ph̄us misericordia apud se  
et apud alios turpis est et amar  
et aplexione et morib⁹. qr illi nec  
apud se nec apud homines pacem in  
ueniant mors eis est eligibilior q̄  
vita xp̄s autē in aplexione et ad  
deitate vniōe et omnis grēcūtutis  
pleitudie et sibi et omnib⁹ alijs sc̄is  
delicabilissim⁹ fuit et ideo vita sua  
et sibi et alijs iocundissim⁹ fuit et iō  
nunq̄ ad hoc inclinari possit ut i  
terficeret seipsum Ipsi autē omni  
bono pruati pōcūs ad h̄ inclina  
rent et ideo omnis cecitatis signum  
fuit hec q̄stio eorum hoc enim de ma  
xime inhibuit p̄s Nolite tāgē  
xp̄os meos ac. Zach. ii. q̄ tāgit  
vos tāgit pūocu. nūc h̄ achito  
fel et iudas pditores interficeret  
seipsum quoq̄ isti in pdicōe contr

xpm iam tuī cōcepta socii fuerūt.  
Actu. viij. p̄s vñ occiderūt pro  
pl̄as qui p̄nunciauerūt de adū  
tu iusti cuius vos nūc pditores fu  
istis et homicide et idō multū fuit  
vicinū eis ut interficeret seipsum  
Med fatuā hāc q̄stionē fecerūt  
ideo qr nichil iam aliquid medi  
tabant nisi xp̄i imperfectōe et iō  
modica verborū occasio induxit  
eos ut illam q̄uicq; modo loque  
retur ad inuicē Lu. vi. Ex abun  
dancia cordis os loquitur bonū  
de bono thesauro cordis sui p̄fert  
bona-malū autē de malo thesau  
ro cordis sui p̄fert mala qr dic  
quo ego vado mors enim xp̄i p̄fe  
ctus est et non defectus et hoc ē q̄  
ego vado vos qui non nisi p me  
accessum ad lumen ad p̄rem ha  
bere potestis Eph. ii. p ipsū emi  
accessum habem⁹ ad p̄rem et qr  
accessum nō habetis p me iō nō  
potestis venire Jo. vi. Ne in ve  
nit ad p̄rem nisi p me Jo. iii. ne  
mo ascēdit in celū nisi q̄ de celo descē  
dit ac. et qr vos nō adhētis filio  
bus iō ubi ego sum vere non pote  
stis (et dicebat eis) causas verissi  
mas demonstravas sue cecitatis  
et tāgit duo s. causā et efficiēt Cau  
sa at duplē naturā corruptaz et  
corruptū afficiēt naturā tāgit in h̄  
qr dic (vos de deo sum estis) natu  
ra ei humana in grā innocēcie et in iā  
for̄toris dei fuit in sumo et ab hac  
altitudine cecidit q̄n p̄ctō acq̄uit

q̄m corrupcōe tūc de pressa fuit:  
q̄ pondē corrupcōis ɔtinue in pe  
iūs tr̄bitur. **J**oh̄o. iij. **M**ali  
homies pficiunt in p̄a? errādo et  
in errore imitētes. tales fuēt isti  
qui ɔtinue p̄eius q̄ p̄e? in ista cor  
rupcōe defecerūt. p̄. **C**oī. xv. qua  
lis terren? tales q̄ terren. hoc est  
qualit corrupt? fuit terren? pat  
tales sunt tremi filij q̄s ad yma  
ginē q̄ similitudinē sue corrupcō  
onis pfudit. **H**ap̄. xij. Erat sem̄  
maledictū ab īncio q̄ immutari  
nō poterat naturalē malicia eorūz  
quia ɔtinue illi malicie dederūt ī  
cremā. **J**oh̄o. iij. Qui de terra est  
de terra loqt̄. **E**go: p̄ oppositū: de  
sup̄ius hū) q̄ quo ad naturā di  
uinā sum de equalitate p̄is q̄ q̄  
ad naturā hūanam de altitudine  
immitatis p̄t̄ q̄ innocēcie q̄ ple  
nitudis grē quā ab instanti con  
cep̄ois accepi q̄ nun p̄ deserui h̄  
semp ea plen? fui. **J**oh̄o. iij. Qui  
de celo venit sup̄ ones est. p̄. **C**o  
rinth̄. xv. qualis p̄ celestis tales  
q̄ celestes. **H**ap̄. xvij. Onimpo  
tēs sermo tu? dñe de celis a rega  
libus sedib̄o venit (vos) p̄ affēci  
q̄ voluntatē (de h̄ mūndo estis) n̄ de  
mūndo simplicit̄. h̄ de hoc signant  
mūndo ī malicia fundato p̄. **J**o  
han. vii. Tot̄ mundū ī malig  
no posic̄ est. p̄. **J**oh̄o. iij. quicq̄dē  
ī mundo aut ē ɔcupia cordis ɔ  
ɔcupia oculorū aut sup̄bia vite  
**R**ō. viij. Qui h̄m carnē sūt q̄ car

nis sūnt sapiūt. **P**hil. iij. **G**loia  
in confusione eoz qui terrena sa  
piunt (**E**go) per oppositū obis  
affectū (nō sum de hoc mundo) h̄  
pocius de celo q̄ celestis p̄is affe  
ctū q̄ voluntate. **J**oh̄o. xvij. de mūndo  
nō sunt sic q̄ ego nō sum de mun  
do. **J**oh̄o. xvij. Regnū meū nō est  
de hoc mundo. Et q̄ tales estis ob  
scuritati terrene ɔmixti q̄ nichili  
obis ē de lumine celesti ideo cedā  
estis. Fra enī non cōfert visū sed  
lumē celeste. (**D**ixi ergo obis) h̄ ē  
bac de causa (q̄ moriemim̄ i pec  
catis v̄is) obstinati q̄ lumē vi  
sus veritatis p̄ quē visum de pec  
catis exeat: rāpe nō vultis. **J**o  
iij. Qui incredul? est filio nō h̄;  
vitam h̄ ira dei manet sup̄ eum.  
vñ pat̄ p̄ dictum dñi nō impo  
nit necessitatē. h̄ poci? declarat hoc  
qd̄ sequit̄ eoz in malo obſtina  
tā voluntatē. h̄j enī qui pondas  
malicie semp descendunt q̄ augēt  
maliciā: de se spēm nullā dant ex  
eundi de p̄tō. h̄ fūnt diffidēcie fi  
lij de quib̄ dicit. **E**ph̄. ii. h̄m p̄i  
cipi p̄tāis aeris hui? sp̄m qui  
nunc opatur in filios diffidēcie  
itē. v. **I**ra dei venit in filios diffi  
dēcie. q̄ hoc signat̄. **E**xod. xv. De  
scendēt in p̄fundū quasi lapis  
**E**ze. xxxij. Descenderūt in infer  
num cuz armis suis q̄ mīq̄tates  
ez̄ in ossib̄ eoz. **I**bere. xvij. pec  
catū iūda scriptū est stilo ferreo  
in vngue adamātimo exaratu ē

sup latitudinem cordis eorum ut in  
debile sit factum. Et quod sermo cri-  
sti non facit desperacionem istam si poti-  
us obstinatum cor eorum. ideo addit  
(Si enim non credideritis quod ego  
sum) ecce via salutis per quam sola  
exire possunt de peccatis. quia si atque  
deus domini dei sit sed tu nulli negas  
credere volunti et sic in voluntate  
nostra est obicem ponere fidei vel  
consentire ad credendum et per conse-  
quens in voluntate nostra est in pec-  
catis in me vel de peccatis exire et hoc  
est quod dicitur. si enim non credideri-  
tis Actu. xv. fide purificans corda  
eorum Rō. iii. Arbitramur hominem  
iustificari per fidem sine opero. Itez  
Rō. x. Si confitearis ore domini ille  
sum christus et in corde credideris quod de-  
us suscitauit illum a mortuis sal-  
uus eris: quod ego sum: hoc est quod ve-  
re sum quod semper sum sum p̄s. Tu  
autem idem ipse es et anni tui non de-  
ficiunt Exod. iiii. Ego sum qui sum  
quod vero est nomen dei a quo flu-  
it omne esse moriendum in peccato ve-  
stro. et sic a vobis esse deficit nec  
resurge nec redire ad verum esse po-  
tis Job. p. fine ipso factum est ille  
Aug. Pater nichil est et nichil  
sunt huius dum peccat Eze. xxvii.  
Nichil factus es et nichil eris in  
perpetuum et qui sic ad nichil ap-  
propinquat continuo moritur nec unquam  
redibit ad esse ad quod a vobis re-  
ditus non patebit nisi per fidem quam  
nos certa non habetis nec habere

vultis nec habere queritis quod certa  
tatem vestram non cognoscatis et  
in ea vos pacem habere putatis.  
Cap. xiiij. In magno insciecie  
bello viuente tot et tamen magna  
mala pacem esse arbitrati sunt (di-  
cebant ergo ei) hic tangitur qua-  
liter lux certa ostenditur nec tamen  
videtur. dicit ergo: dicebant er-  
go ei: hic duo dicuntur in quorum  
primi questione est de lumine. in secun-  
do autem ostenditur lumen nec tamen  
videtur. dicit ergo: dicebant er-  
go ei: abhuc in fidèles iudei Isa.  
xxi. Qui incredulus est infideliter  
agit (tu quis es?) in persona vel  
nomine. hanc questione faciebant  
occasione eius quod dixerat. Si non  
credideritis quod ego sum. unde que-  
runtes: tu quis es? in persona vel no-  
mine. unde glosa. quod dixisti quia  
ego sum et non addidisti quod. nunc  
ergo dic quis es? ut credamus.  
Isaie quadragesimo quinto. Ve-  
re tu es deus absconditus deus  
israel saluator. Est autem iste or-  
ecita sed quia noluerunt quod nomine  
diffinito de se responderet qui in  
diffinibilis est et infinitus Gene-  
sis tricesimo secundo. Cur quenis  
nomen meum in quod est mirabile  
(dixit eis ihesus) hic in responsi-  
one tanguntur duo. In quorum  
primo lux ostenditur. In secun-  
do ecclita sed eorum quod lucem non vident  
arguitur. In primo horum tria dicu-  
tur. in quod primo lux vera misericordia

In secundo iudicium de h̄is qui lu-  
ce hanc calumniatur ostendit. In ter-  
cio veritas de lucis demonstracione  
apertur. Dicit ergo (Principium quod  
loquor vobis) a duobus se lux ista  
quod fit ostendit ab origine et a propria  
opacitate. ab origine cum dicit: pri-  
ncipium: Aug. Pr̄ dicat principiis  
non de principio a quo aliis. i. fili-  
us qui dicit principium de principe  
p̄ filium pater opatus est. Ipse ei  
est manus et dextera et fortitudo et  
sapiencia et verbum est patris; princi-  
pium autem se dicit filius. quod licet  
pater et filius et spissans sint unum  
principium omnis creature et pat-  
er est principium totius divinitatis. tam  
si principium in ratione cause efficien-  
tis et formaliter sumatur. tunc sum mo-  
dum intelligendi filio appropria-  
tur ratione principij. quia ipse in conceptu  
tus patris est formalis causa principij et sic quodammodo locutus  
spiritus sancto ad causandum inclinat.  
Hic enim patet cui attribuitur potest  
cia causat. sed ratione causalitatis  
adhibet ars et sapientia quod filio attri-  
butur. Et sic sum rationem filii proxima  
causa est effectui et hoc modo divina  
nomina ordinat. Dyo. Proxima  
autem causa maxime nota est quod ad  
nos et ideo ostendit quis sit per hoc quod  
maxime notum erat eis. ps. Tecum  
principium in die virtutis tue. c. Apoc. p.  
Ego sum alpha et omega. Ecce

lucas proprius actus. sicut enim omnibus  
principiis est per hoc quod omnia per ipsum  
facta sunt. ita etiam proprius eius  
actus est diffundere lumen et spargere  
et hoc proprio facit verbum per locutum  
Dic enim verbum lumen suum ad  
corporalitatem Joh. xv. Si non veles  
sem et locutus sis non fuisse per te  
non haberet. loquendo enim lumen spar-  
git et omnes illuminat. Heb. p. m. P  
tiphariam multisque modis. c. v. ibidem  
dicat qui cum sit splendor glo-  
rie. quod in loquendo se ostendit splen-  
dorem esse et ideo sic se manifestavit  
per originem et actu. Si autem queritur  
per quid tribus hoc quod dico per prin-  
cipium ad standum per filio cum principiis  
omnis creatura tribus personis. id est per  
ex dictis quod verbum dicit rationem  
principij proximam creature et per hanc  
appropriacionem stat per filio. tunc quod  
uis sic legamus sum Aug. et Be-  
da: non habet hanc litteram Christus.  
Hic dicit in grecis codicibus in veis  
exemplaribus esse hanc litteram. Et a  
principio dixi vobis et sic exponit  
vos quodammodo sum et hoc non oportet.  
quod a principio per dicacionis mee  
dixi vobis. et quis sum quod filius sum  
tunc sum quodammodo a deo per patrem mis-  
sus sum et hoc dixi verbo et per hanc litteram  
per effectum in operatione. quia sum filius  
dei sum divinam generationem et filius  
domini sum humanam. Joh. xx.  
Vt credatis quod Ihesus est filius dei  
vivus et ut credentes vitam habeatis  
in nomine iphi. Tunc Aug. dicit quod

in gr̄co patet q̄ p̄cipiūm ē ac  
cusatiū casus q̄ fēmī ḡnis ac si-  
dicat. veritatē credite me ēē q̄ il-  
la est ōmūm p̄cipiū. **Joh.**-xiiij.  
**E**go sū via veritas & vita (multa  
habeo) hic ōndit iudicium futurū  
de h̄is qui luce hāc calumniāf  
**D**uo autē dicit sez q̄ suū est de ta-  
tibus iudicare & q̄ differt iudicium  
ut vsq; ad tēpus p̄finitū a p̄e-  
diat ergo: multa: male cōtra me  
p̄ calūmiam fcā habeo (de vobis  
loqui & iudicare) **E**t sic obicitur  
qd̄ sup̄-iij.-dī q̄ nō misit de fili-  
um suum in mūdū ut iudiciz mū-  
dum. dicit **Aug.**-q̄ aliud ē nūc  
iudicaē hoc est nō nūc verba cō-  
dēnacōmis p̄ferre & aliud multa  
iudicare habere in futuro q̄n cū  
tēp̄ acceptit iusticias iudicabit  
**math.**-vij.-**I**n quo enī iudicō iu-  
dicaueritis iudicabimī. sic ergo  
multa habeo de vobis loq̄: docen-  
do si credideritis **Eze.**-iij.-**F**ili h̄is  
sermōes meos q̄s ego loqr assu-  
me in corde tuo & aurib? tuis au-  
di & vade & ingredere ad trāsmī  
grācoēz populi tui & loqueris ad  
eos & dices. h̄ dicit dñs de si for-  
te audiāt & quiescant & iudicare  
in futuro q̄uis & dēnacōis verba  
mō non p̄feraz **Ysa.**-iij.-**D**ñs ad  
iudicium veniet cū seniorib? popu-  
li sui **Mich.**-vi.-**D**urge & stende  
iudicō aduersus mōtes & colles  
& audiāt vōcē tuām **Ysa.**-v.-**J**u-  
dicate inter me & vīmēā mēā (sed